
問１－１　あなたの性別は？

問１－２　あなたの年齢は？

問１－３　あなたのお住まいの地区は？

問２　議会報告会の開催をどのようにして知りましたか？

【その他の回答】

問３　議会報告会への参加は何回目になりますか？

無回答 0 0.0%

令和７年度　議会報告会・アンケート集計結果

８０歳以上

７０歳代

６０歳代

無回答

その他

議員、知人からの紹介

市議会フェイスブック

市議会ホームページ

大同東

三　 笠

５０歳代

４０歳代

３０歳代

２０歳代

２０歳未満

回　答

回　答

回　答

女　性

男　性

市議会だより

回　答

大同西

0.0%

鉢　 形

無回答

市　外

中野西

中野東

1

0.0%

4.5%

0

３回目 2 9.1%

高　 松

鹿　 島

豊　 津

0.0%

0.0%

4.5%

平　 井

15

回答数

31.8%

34.1%

割　合

２回目 14 63.6%

豊　 郷

波　 野

7

回答数 割　合

割　合

2

0

3

1

13.6%

0.0%

4.5%

22.7%

4.5%

1

0.0%

0.0%

45.5%

4.5%

9.1%2

1

10

0

9

4

1

0

0

1

1

0

5

9.1%

4.5%

4.5%

0

回答数

2

回答数 割　合

1

0

1

11

0

14

40.7%

3.7%

0.0%

3.7%

51.9%

0.0%

回　答 回答数 割　合

初めて 13 59.1%

４回目

５回目以上 1 4.5%

 その他 0 0.0%

・郵便・市パンフレット・案内状

・学校・回覧板・区長より

2 9.1%

18.2%

40.9%

9.1%

割合は，小数点第２位を四捨
五入し算出しているため，合計

が100%にならない場合があり
ます。



問４　報告会の開催日及び開催場所はいかがでしたか？

問５　報告会はどのようにお感じになりましたか？

問５－１　報告内容について

問５-２　報告時間について

問５－３　議員との意見交換会について

その他の欄の回答

人工内耳のついて認知をしてもらい今後の動きに期待したいと思います
事前に質問を取り意見交換会が行われると良いと思います
人工内耳の件を本年もよろしくお願いします
人工内耳について認知してもらい色々な人の話を聞くいい機会になりました
色々な話題を議長さんが積極的に説明をしてくださりわかりやすかったです
「とびら」の軽量化を図れないか？世帯数が多いと苦痛の他何もない
有意義であった
議会としての報告議会としての意見交換行政（市長）への意見要望と混同し易い（参加者）
参加者が少ない　周知を図る必要があると思います
意見交換が具体的で良いと思います　重さを意見交換に置く
出席者は意識が高く大変参考になった

回　答

ちょうど良い

長い

回　答

適切でない

その他

回答数 割　合

3

無回答

短い

4

15 68.2%

18.2%

適切

回　答

無回答

どちらとも言えない

有益でなかった

有益だった

回　答

無回答

無回答

少人数のグループに分かれて実施

このままで良い

0.0%

0.0%

22.7%

0.0%

回答数 割　合

0

3

19 86.4%

13.6%

100.0%

0.0%

0.0%

回答数 割　合

0

5

0

16 72.7%

0.0%0

回答数

13.6%

割　合

0

0

22

0 0.0%




