

令和7年度 議会報告会・アンケート集計結果

問1－1 あなたの性別は？

回答	回答数	割合
男性	15	34.1%
女性	7	31.8%
その他	0	0.0%

問1－2 あなたの年齢は？

回答	回答数	割合
20歳未満	3	13.6%
20歳代	0	0.0%
30歳代	2	9.1%
40歳代	1	4.5%
50歳代	1	4.5%
60歳代	4	18.2%
70歳代	9	40.9%
80歳以上	2	9.1%

問1－3 あなたのお住まいの地区は？

回答	回答数	割合
波野	0	0.0%
豊郷	1	4.5%
豊津	0	0.0%
鹿島	10	45.5%
高松	1	4.5%
平井	2	9.1%
三笠	5	22.7%
鉢形	1	4.5%
大同東	0	0.0%
大同西	1	4.5%
中野東	1	4.5%
中野西	0	0.0%
市外	0	0.0%
無回答	0	0.0%

割合は、小数点第2位を四捨五入し算出しているため、合計が100%にならない場合があります。

問2 議会報告会の開催をどのようにして知りましたか？

回答	回答数	割合
市議会だより	11	40.7%
市議会ホームページ	1	3.7%
市議会フェイスブック	0	0.0%
議員、知人からの紹介	1	3.7%
その他	14	51.9%
無回答	0	0.0%

【他の回答】

- ・郵便・市パンフレット・案内状
- ・学校・回覧板・区長より

問3 議会報告会への参加は何回目になりますか？

回答	回答数	割合
初めて	13	59.1%
2回目	14	63.6%
3回目	2	9.1%
4回目	2	9.1%
5回目以上	1	4.5%
無回答	0	0.0%

問4 報告会の開催日及び開催場所はいかがでしたか？

回答	回答数	割合
適切	19	86.4%
適切でない	3	13.6%
無回答	0	0.0%

問5 報告会はどのようにお感じになりましたか？

問5-1 報告内容について

回答	回答数	割合
有益だった	16	72.7%
有益でなかった	0	0.0%
どちらとも言えない	5	22.7%
無回答	0	0.0%

問5-2 報告時間について

回答	回答数	割合
長い	0	0.0%
ちょうど良い	22	100.0%
短い	0	0.0%
無回答	0	0.0%

問5-3 議員との意見交換会について

回答	回答数	割合
このままで良い	15	68.2%
少人数のグループに分かれて実施	4	18.2%
その他	3	13.6%
無回答	0	0.0%

他の欄的回答

人工内耳について認知をしてもらい今後の動きに期待したいと思います

事前に質問を取り意見交換会が行われると良いと思います

人工内耳の件を本年もよろしくお願ひします

人工内耳について認知してもらい色々な人の話を聞くいい機会になりました
色々な話題を議長さんが積極的に説明をしてくださりわかりやすかったです

「とびら」の軽量化を図れないか?世帯数が多いと苦痛の他何もない

有意義であった

議会としての報告議会としての意見交換行政（市長）への意見要望と混同し易い（参加者）

参加者が少ない 周知を図る必要があると思います

意見交換が具体的で良いと思います 重さを意見交換に置く

出席者は意識が高く大変参考になった

